
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от оto. Об, cloUd
г. Завитинск

№

О внесении изменений в Порядок предоставления транспортным организациям 
грантов в форме субсидии на возмещение затрат, связанных с перевозкой 

граждан отдельных категорий с использованием единого социального 
проездного билета, социальной карты, утвержденный постановлением 

администрации Завитинского муниципального округа от 10.04.2025 № 536

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Порядок предоставления транспортным организациям 
грантов в форме субсидии на возмещение затрат, связанных с перевозкой 
граждан отдельных категорий с использованием единого социального 
проездного билета, социальной карты, утвержденный постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа от 10.04.2025 № 536, 
следующие изменения:

1) по всему тексту слово «заявление» в соответствующих падежах 
заменить словом «заявка» в соответствующих падежах;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Главным распорядителем средств бюджета Завитинского

муниципального округа (далее - бюджет), предусмотренных на
предоставление гранта в форме субсидии, является администрация 
Завитинского муниципального округа (далее -  администрация, главный 
распорядитель). Уполномоченным органом от имени главного распорядителя 
по реализации настоящего Порядка является отдел экономического развития и 
муниципальных закупок администрации Завитинского муниципального округа 
(далее -  отдел). Органом, уполномоченным на рассмотрение и оценку заявок, 
является комиссия по проведению отбора для предоставления гранта в форме 
субсидии транспортным организациям на возмещение затрат, связанных с 
перевозкой граждан отдельных категорий с использованием единого 
социального проездного билета, социальной карты (далее - комиссия). Состав



комиссии и порядок ее деятельности утверждаются постановлением 
администрации Завитинского муниципального округа.

Предоставление гранта в форме субсидии осуществляется в пределах 
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 
установленном порядке до главного распорядителя.

Грант в форме субсидии носит целевой характер и не может быть 
использован на цели, не предусмотренные настоящим Порядком.»;

3) пункты 50 - 53 исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 
муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» http://zavadni.amurob 1.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Завитинского муниципального 
округа А.Н. Мацкан.

Глава Завитинского 
муниципального округа С.С. Линевич

http://zavadni.amurob

